
3..Kubismus 

Téma: Díváme se všemi směry, aneb maluji jako Pablo Picasso. 

Cílová skupina: Smíšená skupina ve věku 7 až 14 let. 

Časová dotace: 90 minut. 

Pedagogický cíl: Nový pohled na umění. 

Motivace: Práce Pabla Picassa a George Braquea. 

Zadání: Pokuste se namalovat portrét, tak jako by se skládal z geometrických tvarů 

a dívali byste se na objekt zároveň z několika pohledů. 

Materiál a pomůcky: Tužky, pomocné papíry, čtvrtky, temperové barvy, pastelky. 

Popis techniky: Malba temperovou barvou, kresba. 

Postup činnosti: 

1. Úvodem si prohlédněte náměty , které Vám posílám a snažte se pochopit tuto 

malířskou tvorbu, která se nazývá kubismus. Samozřejmě si zvolte svůj vlastní 

námět. 

2. Potom se se můžete pustit do práce. Zvolte si  materiál a pomůcky, s kterými 

chcete pracovat. Budu se na Vaše práce moc těšit, udělejte mi radost a pošlete mi 

je.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


